
SMLOUVA O DÍLO
č.j. KRPT-211019/ČJ-2018-0700VZ

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

[.
Smluvní strany

Česká republika — Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupená:
IČO: 75151502
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název firmy: LEDzone s.r.o.
Sídlo/místo podnikání: Ukrajinská 1439/14, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 036 62 586
DIČ: CZ03662586
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
Veden v živnostenském rejstříku: Magistrát města Ostravy pod č.j.: SMO/348603/14/ŽÚ/KUB , číslo
případu: 38070l/U2014/34185/KUB

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je oprava havarijního stavu v trafostanici v areálu KŘP Msk Ostrava, ŠPS
Frýdek Místek, ul. Frýdlantská 2402, zajištění certifikátů o kalibraci přístrojů měřících proudoých
transformátorů a revizních zpráv a protokolů o zkouškách a dodání zápisů a protokolů ze strany CEZ
Distribuce a. s.

2. Podrobná specifikace prací a dodávek je uvedena v příloze č. l této smlouvy.

1



ť

y'

III.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

i. Zhotovitel prohlašuje, Že je plně právně a odborně způsobilý k uzavření této smlouvy a nic mu nebráni ve
výkonu činnosti podle této smlouvy. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí,
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je
zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil, v opačném případě nese
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli anebo zhotoviteli anebo třetím osobám vznikly.

2. Termín zahájení díla: do 2 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín ukončení: 8. 10. 2018

3. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnuti převzetí díla
písemně zhotoviteli sdělí při předání a převzetí díla.

IV.
Cena díla a platební podmínky

l. Cena za dílo byla sjednána ve výši 237 800,- Kč
DPH 21% 49 938,- Kč
Celkem s DPH 21% 287 738,- KČ
Slovy: dvěstčosUmdesátsedumtisícsedumsettřicetosum korun českých

2. Sjednaná cena za dílo je koneČná a zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením díla, vČetně opatřeni
materiálu k provedení díla a náklady spojené s dodáním díla (cena za dopravu, materiál, jednání a platby
pro ČEZ Distribuce a.s. apod).

3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit.

4. Cena za dílo bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktuí'y"), vystavené zhotovitelem
po převzetí díla. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu a soupis provedených prací a dodávek, certifikáty
o kalibraci přístrojů měřících proudových transfoi'mátorů a revizní zprávy a protokoly a zkouškách,
zápisy a protokoly ze strany ČEZ Distribuce a.s.

6. V souladu s § 5 odst. 3 zákona o DPH objednatel využívá přijaté plnění výhradně pro veřejnou správu.
Z tohoto důvodu se nejedná o přenesenou daňovou povinnost a faktury budou vystaveny a hrazeny vC.
aktuální sazby DPH.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktuíy 30 dnů od jejího prokazatelného doručeni
objednateli.

8. Cena za dílo se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované ceny z bankovního účtu
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uliradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

2



. 7l

9. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti, nebo případné změny
při provádění revizní Činnosti.

2. Odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybné nebo neúplně provedené revize, nese zhotovitel.
Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a PO při
provádění své práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv Škoda, nese veškeré vzniklé
náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen mít pro tyto případy sjednáno pojištění.

3. V případě, že revizní technik při revizi zjistí závadu, která bezprostředně ohrožuje život nebo zdraví
uživatelů, provede ihned nezbytné technické opatřeni, které oznámí uživateli a následně i správci objektu.
O provedeném technickém opatření sepíše záznam, který rovněŽ předá správci daného územního celku
(objektu).

4. Pokud Činností zhotovitele nebo neplněním podmínek ustanovení této smlouvy dojde ke způsobení Škody
objednateli nebo jinému subjektu ať již z nedbalosti nebo úmyslně, je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, poskytnout objednateli finanČní kompenzaci. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

5. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní a požární předpisy,
zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti pro objednatele a bude mít po celou dobu trvál1í
této smlouvy platné osvědčení a oprávnění vydané TIČR, které předloží objednateli na jeho výzvu. Práce
nesmí být prováděna samostatně, vždy u prací v trafostanici budou minimálně dvě osoby.

VI.
Záruka ZEl jakost

l. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná plynout
ode dne předání a převzetí hotového díla.

2. Objednatel je povinen vady zjištěné po předání díla telefonicky nebo písemně reklamovat u zhotovitele
bez zbytečného odkladu, zhotovitel oznámí nejpozději do 2 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci
uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel
uznává. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruky, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruky se považuje za včas uplatněnou.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit vadu u zhotovitele kdykoliv během lhůty pro uplatnění vady bez ohledu
na to, Že objednatel takovou vadu zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybnosti se sjednává, Že
převzetím části předmětu plnění není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z vady, která byla
zjistitelná, ale nebyla zjištěna při převzetí. Ustanovení § 2618 občanského zákoníku smluvní strany
vylučují.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve lhůtě 5 pracovních dnů od doruČení
3



'
reklan}ace objednatele. Veškeré náklady související s opravou vždy hradí zhotovitel.

5. V případě vady nikoli běžné je zhotovitel povinen provést opravu v době obvyklé charakteru vady,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Opravené dílo zhotovitel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem q opravě vady,
podepsaným pověřenými pracovníky obou smluvních stran.

VII.
UkonČení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

2,

3.

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. §
2002 občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od
této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení zhotovitele s dodáním díla o více než 14 kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. VI..;

C) postup zhotovitele při dodání díla v rozporu s pokyny objednatele.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzenI, v němž bylo vydáno l'ozhodl1utí o úpadku,
pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, Že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně nesplněného
zbytku plnění okamžikem účinnosti odsÉoupení od smlouvy. Smluvní strally jsou povinny vyrovnat
dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
doručení oznámení smluvní strany o odstoupení od této smlouvy.

6. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění, uvede-li tuto skutečnost výslovně
v odstoupení. V tom případě se závazek založený touto smlouvou zrušuje od poČátku a smluvní strany
jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
doručení oznámení objednatele o odstoupení od této smlouvy.

7. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doruČení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu Škody, smluvní pokuty ani ujednání, která inají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní
strany j po ukončení smlouvy.

VIII.

Sankce

l .

2.

V případě nedodržení termínu dodání díla podle ČI. III. ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla
ze strany objednatele z důvodů vad díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle přídušné faktuiy za každý, byt' i započatý, den
prodlení.

4



3.

4.

5.

Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením záruční opravy dle ČI. VI. zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotČen nárok smluvních stran na náhradu Škody
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dodat dílo.

IX.
Závěrečná ustanovení

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

Tato snilouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřeinění
v registru smluv.

Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

Smluvní strany se zavazují, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a l zhotovitel.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto s[nlouvu uzavírá svobodně a vážně, Že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz Čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Za objednatele: 2 Ľ "09" 2018 Za zhotovitele, 2 -ů9" 2018

.J

5


